LVII- Item si laboraverit XII cesteratas vel X 347vel infrà, debet dare pro lauze ratione
predictarum XII vel XIIII cestariatarum minus se-348-cundùm quod laborabit, et hoc debet
persolvere de blado seminato quando illum colliget, et non 349anteà.

LVIII- Item medietas messegueriæ debet esse consulum, de qua medietate possint facere suas
350voluntates et ponere ad utilitatem suam.
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LIX- Item domini non debent poderagium ponere super 351aliquibus rebus aliquorum hominum
Manusilvæ, cùm non sit incartatum in consuetudi-352-bus de Bosenx.

LXX-Item notarius consulum debet habere pro quolibet teste quod scripserit, 353obolum ab illo
qui eum producet.

LXXI-Item de actis quæ daburetur partibus, debet habere de qualibet 354brachia XII denarios
et quod de amplo habeat medium pedem.

LXXII- Item consules cùm exierint 355de consulatu debent reddere legale computum illis probis
hominibus, quos universitas 356elegerit de decem ad duodecim : et hoc computum debet reddi in
presentia consulum suc-357-cessorum suorum.

LXXIII- Item si aliquis consulum, vel aliqui de ejus familia, vel aliqua animalia 358ejusdem,
facerent talam, teneantur de justicia et de tala sicut alii de dicta bas-359-tida.

LXXIV- Item, lo perchoo de localibus debet habere unam brassam et plenam palmam
360longitudinis, et locale debet habere quatuor brassas amplitudinis et quinque longitudinis.

LXXV-361Item lo percho de casaleriis debet habere quinque rasas et unum  perun [sic], et
casaleria 362debet habere septem perchos amplitudinis et quindecim et medium longitudinis, et
363facere tres denarios morlanorum et obolum.

LXXVI- Item lo percho de arpentis debet habere 364duas cannas minùs tres digitos.

LXXVII- Item et arpentum debet habere XXIV amplitudinis et 365XXVI longitudinis, et
facere XII denarios obliarum, et locale tres denarios et obolum.

LXXVIII-366Item casaleriæ quæ dantur ad opus bordæ sunt ejusdem pagellæ ut casaleriæ, et
367faciunt IV denarios obliarum.

LXXIX- Item dictus dominus abbas pro se et toto conventu dicti 368monasterii, dedit et concessit
habitatoribus dictæ bastidæ omnes terras quas extraxe-369-runt de heremo incultum, quas teneant
in perpetuum per se et suos successores ad agrarium, 370et quod possint vendere vel impignorare
ad eorum voluntates, si fortè non erat in loco 371in quo[rature] perchoô curraret causâ
affeudationis.

LXXX- Item in macello habent dicti domini 372in quolibet porco unam camam, de qualibet
vacca pectus  ; de omnibus salsatis 373nichil debent habere domini. Quisquis hoc transierit ad
cognitionem consulum 374puniatur.

Quæ omnia supradicta universa et singula, pro se et suis successoribus pre-375-sentibus et futuris,
tenere, complere promisit in perpetuum, et non in aliquo contravenire 376per se, nec per
interpositam personam, aliquo tempore, ullomodo, sub virtute ju-377-ramenti quod præstitit in
manu magistri Bruni, publici notarii Astariaci, ut 378ibi dictum fuit, dominus comes. Et
predictus dominus abbas, de voluntate et assen-379-su et consensu expresso fratris Bernardi de
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Civitate, prioris dicti monasterii, et fra-380tris Gastonis, cellerarius ejusdem domûs ; fratris
Bernardi de Vallecapraria, procurato-[p. 291]381-ris generalis ejusdem domûs ; et fratris Justi,
subprioris ejusdem domûs ; et fratris 382Bernardi de Calavanterio, sacristæ dictæ domûs ; et fratris
Bernardi de Lurda, ves-383-tiarii dictæ domûs ; et fratris Bernardi de Argelleriis, magistri
conversorum dictæ 384domûs ; et fratris Ramundi de Sen Pastos, magistri novitiorum dictæ
domûs  ; & fratris 385Willermi Sancii, ostellarii dictæ domûs ; & fratris Dominici de Verduno,
hospitalarii 386dictæ domûs ; & fratris Vitalis de Berdoas, grangerii de Benquerio ; & fratris
Gre-387-gorii de la Scaleta ; & fratris Geraldi, grangerii de Pinas : & fratris Sancii Durandi,
388grangerii Bastarensi dictæ domûs, qui omnibus supradictis presentes fuerunt, et ita 389fieri
voluerint, omnia universa et singula predicta tenere et complere promisit 390pro se et pro
monasterio et capitulo antedictis abbas predictus, et non in aliquo 391contrafacere vel venire per se,
vel per interpositam personam contrà aliqua premis-392-sorum, et hoc sub juramento quod fecerat,
ut ibi fuit dictum, in presentia magistri 393Bruni, predicti. Omnia supradicta fuerunt concessa per
dictum dominum comitem VII° 394die exitus octobris, feriâ primâ, Philippo, rege Francorum
regnante, ipso eodem domino 395comite Astariaci, Amanevo archiepiscopo Aucitano, anno
Incarnationis Domini M°. 396CC°. LXX°. VI°. Hujus concessionis sunt testes predicti domini
comitis Petrus d'Esparros, & 397Arnaldus de Antino et Bonushomo de Samarano, clericus, et
Arnaldus de Podio, baju-398-lus Manusilvæ, & frater Bernardus de Civitate predictus, et frater
Arnaldus Ramundi 399de Castrobayavo, grangerius Manusilvæ, et Bonushomo de Cabanaco. Et
concessio 400dicti domini abbatis et prenominatorum fratrum fuit facta I° die novembris feriâ Ia
401anno quo suprà ; cujus concessionis sunt testes Petrus de Viusano, et Bonushomo de
402Cabanaco predictus, et Bernardus Brunus, publicus notarius Astariaci et dictæ bastidæ 403et
de predictis omnibus et singulis de voluntate et expresso mandato dictorum domi-404-norum
cartam istam scripsit, in qua sigilla sua ad majorem firmitatem omnium 405premissorum
apponere promiserunt.